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Etelä-Suomen aluehallintovirasto on antanut 20.12.2022 päätöksen nro 335/2023, joka koskee 
Keravanjoen Kirkonkylänkosken padon osittaista purkamista, kalaportaiden purkamista sekä 
uomakunnostustoimenpiteitä ja valmistelulupaa. Valitusaika päättyy 26.1.2024.
 
Päätös on luettavissa Vesi- ja ympäristölupien tietopalvelussa: https://ylupa.avi.fi/fi-FI/asia/2260330

Keravanjoen Kirkonkylänkosken pato puretaan osittain Vantaan kaupungin puolelta ja purkukohdan 
yläpuolelle rakennetaan luonnonmukainen tekokoski sekä pohjakynnys, joka säilyttää yläjuoksun 
vedenpinnan vaihtelun nykyisillä korkeuksilla eri virtaamilla. Lisäksi hankealueelle rakennetaan 
kutusoraikko ja patoaltaaseen kertynyt pehmeä joenpohjan sedimentti poistetaan. Kalaportaan 
teräsbetoniset seinärakenteet (noin 10 m³) puretaan. Lupaa haetaan myös padon seinämien 
pysyttämiseen osittain. Toiminnoille haetaan valmistelulupaa mahdollisesta muutoksenhausta 
huolimatta.

Kaupunkiympäristölautakunnan lupajaoston lausunto 

Kaupunkiympäristölautakunnan lupajaoston lausunnossa 20.12.2022 § 166 todettiin, että hanke edistää 
vesienhoidon tavoitteiden saavuttamista ja esitetyt toimenpiteet katsottiin tarpeellisiksi. Lausunnossa 
esitettiin muun muassa, että purku- ja kunnostustyöt tulisi suorittaa kalojen nousu- ja kutuaikojen 
ulkopuolisena aikana 15.11.–15.4. sekä 15.6.–30.8. Töissä tulisi välttää uoman sulkemista ja 
vedenjuoksun estämistä taimenen nousuaikana 1.9.–15.11.

Vesilain mukaisessa luvassa tulisi antaa riittävät määräykset siten, että Kirkonkylänkosken padon 
osittaisen purkamisen, kalaportaiden purkamisen ja koskialueen kunnostuksen töidenaikaiset 
vaikutukset Keravanjoen vedenlaatuun olisivat mahdollisimman vähäiset. Koskialueen ja alajuoksun 
eliöstön elinolosuhteet on pystyttävä turvaamaan.

Aluehallintoviraston päätös 

Aluehallintovirasto myönsi Helsingin kaupungille ja Vantaan kaupungille vesitalousluvan ja 
valmisteluluvan Kirkonkylänkosken padon osittaiseen purkamiseen ja osittaiseen pysyttämiseen, 
kalaportaiden purkamiseen, pohjakynnyksen rakentamiseen sekä uomakunnostustoimenpiteille. 
Valmistelulupa käsittää työpadon rakentamisen, patoaltaan tyhjentämisen ja sedimenttien poistamisen 
patoaltaasta kuivatyönä. Patoa saadaan luvan mukaan purkaa noin 17 metrin leveydeltä. Purettavien 
kalaportaiden kohdalle tulee rakentaa vesitysrumpu tai vastaava rakenne. Koskialueen kunnostus ja 
kutusoraikko tulee toteuttaa siten, että se mahdollistaa kalojen nousun. Koskeen tulee tehdä 
alivirtausuoma, jonka tulee olla vesittynyt pienilläkin virtaamilla. Sedimenttiä saa poistaa hakemuksen 
mukaisesti enintään 700 m³. 

Erillisin lupamääräyksin on määrätty mm. kiellosta suorittaa vettä samentavia ja vedenalaista melua 
aiheuttavia töitä kalojen kutuaikaan 1.9.–30.11 (kuten Uudenmaan ELY-keskuksen lausunnossa 

https://ylupa.avi.fi/fi-FI/asia/2260330


edellytettiin, sillä toteutukselle tulisi jäädä 3–4 kuukauden yhtenäinen ajanjakso kesäkautena), 
hankealueen alapuolisten uomien kuivumisen estämisestä, sedimenttien poistosta kuivatyönä sekä 
vedenlaadun tarkkailusta erillisen tarkkailusuunnitelman mukaisesti. Näin ollen lupajaoston lausunto 
katsotaan riittävästi huomioiduksi.  

Kaupunkiympäristölautakunnan lupajaosto 9.1.2024 § 5

Ympäristöjohtajan va. esitys: 
Päätetään tyytyä Keravanjoen Kirkonkylänkosken padon osittaista purkamista, kalaportaiden 
purkamista sekä uomakunnostustoimenpiteitä ja valmistelulupaa koskevaan päätökseen nro 
335/2023 ja merkitään päätös tiedoksi. 

Päätös: 
Merkittiin tiedoksi.

Täytäntöönpano: Ympäristökeskus
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